
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Πράξη αντιστοίχισης των κλάδων/ειδικοτήτων 
συγκεκριμένων θέσεων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας του Δήμου Νέας Ιωνίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

2	 Καθιέρωση πενθήμερης εργασίας από την Τρίτη 
μέχρι και το Σάββατο, για το χρονικό διάστημα 
01.03.2025 έως και 31.10.2025, του Τμήματος Τε-
χνικών Έργων του Δήμου Πάτμου.

3	 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και αργίες για τη Δομή 
Αστέγων Δήμου Ρόδου του Δημοτικού Οργανι-
σμού Πρόνοιας Ρόδου.

4	 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Αστυπάλαιας για το 
έτος 2025.

5	 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του του Δημοτικού Οργανισμού 
Πρόνοιας Ρόδου (Δ.Ο.Π.), για το έτος 2025.

6	 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
τις υπ’ αρ. 224/2024 και 194/2022 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-Ερμούπολης. 

7	 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, μελών Διοικη-
τικού Συμβουλίου, Καλλιτεχνικής Διευθύντριας, 
ηθοποιών και τεχνικών του Δημοτικού Περιφε-
ρειακού Θεάτρου Κρήτης, έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 596 ΕΞ 2025	 (1)

Πράξη αντιστοίχισης των κλάδων/ειδικοτήτων 
συγκεκριμένων θέσεων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Λειτουργίας του Δήμου Νέας Ιωνίας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),
β) της υπ’ αρ. 1449/17841/6-6-2024 απόφασης Δη-

μάρχου Νέας Ιωνίας με την οποία μεταβιβάστηκαν 
στην Αντιδήμαρχο Ελισσάβετ Γεωργιάδου η εποπτεία, 
ο συντονισμός, η ευθύνη και η έκδοση των πράξεων/
αποφάσεων των Διοικητικών Θεμάτων του Τμήματος 
Προσωπικού όπως καθορίζονται από τον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου,

γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), και

ε) της παρ. 2 τού άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 596

4977

17.02.2025 15:19:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4978 Τεύχος B’ 596/14.02.2025

2. Την υπ’ αρ. 227/7011/15-03-2023 (Β΄ 2146) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Δήμου Νέας Ιωνίας με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 βάσει της οποίας οι 
δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη 
οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που πε-
ριλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργί-
ας του Δήμου Νέας Ιωνίας, οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353 εγκύκλιο και παραμένουν ως έχουν μέχρι την 
πλήρωσή τους.

3. Την υπ’ αρ. 2451/27978/05-09-2024 (Γ΄ 2987) από-
φαση της Αντιδημάρχου Νέας Ιωνίας με την οποία διορί-
στηκαν σε κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού 
πέντε (5) υπάλληλοι βάσει της της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 
(Α.Σ.Ε.Π. 31, Α.Σ.Ε.Π. 32 και Α.Σ.Ε.Π. 34). 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Νέας Ιωνίας, (Β΄ 3264/2013) όπως τροποποιήθηκε 
(Β΄ 510/2016, Β΄ 3539/2017 και Β’ 4268/2019).

5. Την υπ’ αρ. 42258/03-01-2025 βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των παρακάτω πέντε (5) θέσεων, των 
οποίων ολοκληρώθηκε η διαδικασία διορισμού, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, που αποτυπώνονται στον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Νέας Ιωνίας 
ως «δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό θέσεις», 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ

ιθ
μό

ς 
θέ

σε
ω

ν

ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νέας 
Ιωνίας για το οικονομικό έτος 2025 ή για τα επόμενα 
οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Νέα Ιωνία, 8 Ιανουαρίου 2025

Η Αντιδήμαρχος 

ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ

Αριθμ. 2298	 (2)

Καθιέρωση πενθήμερης εργασίας από την Τρίτη 

μέχρι και το Σάββατο, για το χρονικό διάστημα 

01.03.2025 έως και 31.10.2025, του Τμήματος Τε-

χνικών Έργων του Δήμου Πάτμου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45),
β. του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),
γ. των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

δ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), και
ε. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236). 
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στην θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 173/17.12.2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Πάτμου «Έγκριση λειτουργίας 
Υπηρεσιών Καθαριότητας του Τμήματος Τεχνικών Έργων 
του Δήμου Πάτμου κατά το Σάββατο από 01.03.2025 
έως 31.10.2025».

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση πενθήμερης εργασίας από την Τρί-
τη μέχρι και το Σάββατο, για το χρονικό διάστημα 
01.03.2025 έως και 31.10.2025, του Τμήματος Τεχνικών 
Έργων του Δήμου Πάτμου, με σκοπό την αντιμετώπιση 
των αυξημένων αναγκών καθαριότητας, λόγω τις αυξη-
μένης προσέλευσης τουριστών κατά την θερινή περίοδο, 
έτσι ώστε να διασφαλίζεται η δημόσια υγεία, που αφορά 
τους παρακάτω οκτώ (8) υπαλλήλους:

α/α Κλάδος Ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων

1 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 4

2 
ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων 

ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων 

4

Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 
του Δήμου Πάτμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 27 Ιανουαρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4979Τεύχος B’ 596/14.02.2025

Aριθμ. 2294	 (3)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και αργίες για τη Δομή 
Αστέγων Δήμου Ρόδου του Δημοτικού Οργανι-
σμού Πρόνοιας Ρόδου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α.  Των άρθρων 36 και 171 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143), 

β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), και

δ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαϊδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 115/31.12.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου, περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και αρ-
γίες της Δομής Αστέγων Δήμου Ρόδου, για το έτος 2025.

4. Την υπ’ αρ. 3305/17.12.2024 βεβαίωση περί ύπαρξης 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2025 του Δημο-
τικού Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και της 
λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για την Δομή 
Αστέγων Δήμου Ρόδου, του Δημοτικού Οργανισμού 
Πρόνοιας Ρόδου, με σκοπό την διασφάλιση της ήρεμης 
και αρμονικής διαβίωσης των φιλοξενούμενων αστέ-
γων στην ανωτέρω δομή κατά τη διάρκεια της ημέρας, 
αλλά και της νύχτας, που αφορά τους κάτωθι δώδεκα 
(12) υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου:

α/α Ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων 

1 ΠΕ Ψυχολόγων 1 

2 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 

3 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 

4 ΤΕ Λογιστικού 1 

5 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1 

6 ΔΕ Φυλάκων 2 

7 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 2 

8 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων 

2 

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη ύψους 
6.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Ρό-
δου., όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α. 
60.7341.007 «Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση και καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
Δομής Αστέγων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 27 Ιανουαρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 2315	 (4)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αστυπάλαιας 
για το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. των άρθρων 6, 6Α, 6Β και της παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87),

β. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και

δ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση  της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστά-
μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-νες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4980 Τεύχος B’ 596/14.02.2025

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 8270/31.12.2024 έγγραφο του Δήμου 
Αστυπάλαιας.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Αστυπάλαιας, για το έτος 2025, 
ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα
Ανώτατο 

όριο ημερών 
κατ’ έτος

1 ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Κτηνιάτρων 20

2
ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

20

3
ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών 

ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

40

4
ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας

ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών

20

5
ΤΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού

20

6
ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

20

7
ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

20

8 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 20

9 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 20

10 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 40

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
Ανώτατο όριο ημερών 

κατ’ έτος

1 ΠΕ Ειδικοί Συνεργάτες 40

2 ΠΕ Νομικών 20

3 ΤΕ Ειδικός Συνεργάτης 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δή-
μου Αστυπάλαιας, ύψους 7.000,00 €, η οποία έχει προ-
βλεφθεί στους Κ.Α. 10.6422, Κ.Α. 15.6422, Κ.Α. 20.6422, 
Κ.Α. 30.6422 και Κ.Α. 90.6422 - Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 27 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ 

Αριθμ. 2314	 (5)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του του Δημοτικού Ορ-
γανισμού Πρόνοιας Ρόδου (Δ.Ο.Π.), για το έτος 
2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και της παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87),

β. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και

δ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των οργανικών μονάδων 
αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 161/22.01.2025 έγγραφο του Δημοτικού 
Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δημοτικό Οργανισμό Πρόνοιας 
Ρόδου, για το έτος 2025, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4981Τεύχος B’ 596/14.02.2025

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΠΕ 
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΠΕ 
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

1 5

2
ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ

1 5

3 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 10

4 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 7 10

5
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 5

6
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 5

7
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

7 45

8
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 5

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου, ύψους 
5.000,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στους Κ.Α. 00-
6422.000 - Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-
κινούμενων υπαλλήλων της Διοικητικής-Οικονομικής 
Υπηρεσίας εντός και εκτός της επικράτειας και Κ.Α. 00-
6422.001 - Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακι-
νούμενων υπαλλήλων της Κοινωνικής Υπηρεσίας εντός 
και εκτός της επικράτειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 27 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ 

I

Αριθμ. 2346/MOE 	 (6)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με τις υπ’ αρ. 224/2024 και 194/2022 αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-Ερμούπολης. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52 και των άρθρων 52Α και 

109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-
τέως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστά-
μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των 
οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 224/2024 (ΑΔΑ: 6ΗΡ4ΩΗΟ-ΗΝ3) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμού-
πολης και την εισήγηση με την μελέτη του Τμήματος 
Έργων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

7. Την υπ’ αρ. 194/2022 (ΑΔΑ: 9ΣΩ2ΩΗΟ-ΙΝΣ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
και την εισήγηση με την μελέτη του Τμήματος Έργων 
Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

8. Το υπ’ αρ. 30626/08.11.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 224/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου-Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το υπ’ αρ. 46831/26.09.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 194/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου-Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη που θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου-Ερμού-
πολης.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 224/2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου - Ερμούπολης μόνο 
ως προς το μέρος της τοποθέτηση συνεχούς διαγράμμι-
σης κίτρινου χρώματος εκατέρωθεν της οδού στο αδιέ-
ξοδο τέρμα αυτής προς την παραλία του Λωτού - Κινίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4982 Τεύχος B’ 596/14.02.2025

για μήκος 22,00 μέτρα αριστερά της οδού κατεβαίνοντας 
και 25,00 μέτρων από την πλευρά της παραλίας, ήτοι 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 
όπως παρακάτω: 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΙΤΡΙΝΗΣ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ 
ΟΔΟΥ (αριστερή πλευρά) 

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 579185 4144120

ΤΕΛΟΣ 579193 4144140

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΙΤΡΙΝΗΣ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ 
ΟΔΟΥ (πλευρά παραλίας)

 Α/Α  Χ  Υ

ΑΡΧΗ 579179 4144124

ΤΕΛΟΣ 579192 4144145

(224/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης).

2. Εγκρίνουμε τη τοποθέτηση συνεχούς διαγράμμισης 
κίτρινου χρώματος επι της οδού Θερμοπυλών στις θέ-
σεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως 
παρακάτω: 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΙΤΡΙΝΗΣ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ 
ΟΔΟΥ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ 

 Α/Α  Χ  Υ

ΑΡΧΗ 582960 4143805

ΤΕΛΟΣ 582958 4143800

(194/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής. 

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους. 

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις με τις μελέτες του Τμήματος Έργων Οδο-
ποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης, βάσει των οποίων ελήφθησαν οι 
εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-
Ερμούπολης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθ-
μιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 
χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, 
πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών 
και την νομιμότητά τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 27 Ιανουαρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΉΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΌΣ

I

Αριθμ. 421	 (7)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, μελών Διοικη-
τικού Συμβουλίου, Καλλιτεχνικής Διευθύντριας, 
ηθοποιών και τεχνικών του Δημοτικού Περιφε-
ρειακού Θεάτρου Κρήτης, έτους 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
3. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4983Τεύχος B’ 596/14.02.2025

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυρά-
κη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 14100/15.01.2025 έγγραφο του Δημο-
τικού Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης, αναφορικά 
με το αντικείμενο του θέματος και στο οποίο βεβαι-
ώνεται ότι στον προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2025 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στους Κω-
δικούς 61.01.00.0000, 61.01.00.0023, 61.01.00.0024, 
64.01.00.0001, 64.01.00.0003 και 64.01.01.0003, συνο-
λικού ποσού 8.245,00 €.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας της Προέδρου, των 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου, της Καλλιτεχνικής 
Διευθύντριας, των ηθοποιών και των τεχνικών του Δη-
μοτικού Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης, για το έτος 
2025, ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

Π.Ε. Πρόεδρος - Μέλη 
Διοικητικού Συμβουλίου

10

Π.Ε. Καλλιτεχνική Διευθύντρια 30

Π.Ε. - Δ.Ε. Ηθοποιοί 25

Τ.Ε. - Δ.Ε. - Υ.Ε. Τεχνικοί 50

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2025 

Η Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΊΑ ΚΟΖΥΡΆΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4984 Τεύχος B’ 596/14.02.2025

*02005961402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


